
Gestor - James Ribeiro Sampaio Calado Monteiro / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: S1SV2EP1SOIYWXYYCFWTZG

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Quinta-feira • 3 de Abril de 2014 • Ano II • Nº 60

 
 

Prefeitura Municipal de 
Palmeira dos Índios publica: 

 

 
• Portaria Nº. 156/2014-GP; de 02/04/2014. 
• Portaria Nº. 162/2014-GP; de 03/04/2014. 
• Aviso de licitação Segunda chamada - Pregão eletrônico Nº 005/2014.  



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: S1SV2EP1SOIYWXYYCFWTZG

Quinta-feira
3 de Abril de 2014
2 - Ano II - Nº 60

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600‐010 
Email: prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com 

�
 

PORTARIA Nº. 156/2014-GP; 
DE 02/04/2014. 

 
 
 
   O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO, 
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei Orgânica do 
Município de Palmeira dos Índios; 
 
 

RESOLVE: 
 
 
   Nomear membro titular ADRAILTON BERNARDO DA SILVA, portador 
do RG nº. 1570759/SSP-AL e do CPF nº. 026.902.244-96, servidor público efetivo, 
matrícula nº. 2391, e JOSEFA RITA DE ALBUQUERQUE, membro suplente, 
servidora pública efetiva, para fazerem parte do Conselho Fiscal, do Instituto de 
Previdência Social do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, 
PALMEIRA PREV, representante do Poder Executivo Municipal, em conformidade 
com a Lei nº. 1.691/2005, art. 67, inciso I, para o biênio 2014/2015, com vigência na 
data de sua publicação. 

 

 
  Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

  
  Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em  02 de 
abril de 2014.  
 
 
 
 

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito 

 
 
 
 

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

(Republicada por incorreção) 

 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 02 de abril de 2014 – 
site: www.palmeiradosindios.al.gov.br 

Portarias



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: S1SV2EP1SOIYWXYYCFWTZG

Quinta-feira
3 de Abril de 2014

3 - Ano II - Nº 60

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600‐010 
Email: prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com 

�
 

PORTARIA Nº. 162/2014-GP; 
DE 03/04/2014. 

 
 
 
   O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO, 
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei Orgânica do 
Município de Palmeira dos Índios; 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
   Nomear membro titular RAIMUNDO FELIX BIZERRA, portadora do RG 
nº. 1044945/SEDS-AL e do CPF nº. 700.025.334-72, servidora pública efetiva, 
matrícula nº. 2581, e ADECILDO NAZÁRIO SANTOS, servidor público efetivo, 
membro suplente, para fazerem parte do Conselho Administrativo, do Instituto de 
Previdência Social do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, 
PALMEIRA PREV, representando o Poder Executivo Municipal, em conformidade com 
a Lei nº. 1.691/2005, art. 48, inciso I, para o biênio 2014/2015, com vigência na data 
de sua publicação. 

 

 
  Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

  
  Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em  03 de 
abril de 2014.  
 
 
 
 

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito 

 
 
 
 

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 03 de abril de 2014 – 
site: www.palmeiradosindios.al.gov.br 



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: S1SV2EP1SOIYWXYYCFWTZG

Quinta-feira
3 de Abril de 2014
4 - Ano II - Nº 60

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

SEGUNDA CHAMADA 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Processo Administrativo nº 7.566/2013 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2014  

Tipo: Menor preço por item 

ID PUBLInexo: 4855 

DATA DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: de 03/04/2014 a 16/04/2014 até as 

08:00h (Horário de Brasília). 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/04/2014 às 09:00h (Horário de 

Brasília). 

DATA DE REALIZAÇÃO DA DISPUTA: 16/04/2014 às 10:00h (Horário de Brasília). 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

DIETA ENTERAL E SUPLEMENTO NUTRICIONAL destinados a pacientes do 

município, promovido pela Secretaria Municipal de Saúde de Palmeira dos Índios/AL. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: www.palmeiradosindios.al.gov.br 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DISPUTAS: www.publinexo.com.br 

Informações pelo telefone (82) 3421-5181 ou pelo e-mail cplpi@hotmail.com. 

Palmeira dos Índios - Alagoas, 02 de abril de 2014. 

 

EMERSON DE SOUZA JATOBÁ 
Pregoeiro 

Port. 004/2014-GP 
 

Licitações




